
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1203, 2017 BNPP. Pedoman PLBN. 

 

PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN 

NOMOR 7 TAHUN 2017 

TENTANG 

PEDOMAN PENGELOLAAN POS LINTAS BATAS NEGARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 KEPALA BADAN  NASIONAL PENGELOLA PERBATASAN, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan pelayanan pada pos lintas 

batas negara yang efektif, efisien, tertib, nyaman dan 

aman, perlu dilakukan pengelolaan pos lintas batas  

negara secara terpadu; 

b. bahwa agar pengelolaan pos lintas batas negara secara 

terpadu dapat terwujud, perlu disusun pedoman 

pengelolaan pos lintas batas negara; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Kepala Badan Nasional Pengelola Perbatasan 

tentang Pedoman Pengelolaan Pos Lintas Batas Negara; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2008 tentang Wilayah 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 177, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4925); 

2. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2010 tentang Badan 

Nasional Pengelola Perbatasan sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Presiden Nomor 44 Tahun 2017 

tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 12 

Tahun 2010 tentang Badan Nasional Pengelola 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -2- 

Perbatasan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 79); 

3. Peraturan Kepala Badan Nasional Pengelola Perbatasan 

Nomor 5 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Sekretariat Tetap Badan Nasional Pengelola Perbatasan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 

886); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL PENGELOLA 

PERBATASAN TENTANG PEDOMAN PENGELOLAAN POS 

LINTAS BATAS NEGARA. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Kepala Badan ini yang dimaksud dengan: 

1. Pos Lintas Batas Negara yang selanjutnya disingkat PLBN 

adalah tempat pemeriksaan dan pelayanan lintas batas 

negara. 

2. Badan Nasional Pengelola Perbatasan yang selanjutnya 

disebut BNPP adalah Badan Pengelola Batas Wilayah 

Negara dan Kawasan Perbatasan sebagaimana dimaksud 

Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2008 tentang Wilayah 

Negara. 

 

Pasal 2 

Pedoman Pengelolaan PLBN meliputi: 

a. organisasi dan tata kerja; 

b. administrasi umum; 

c. fasilitasi pelayanan lintas batas negara;  

d. kebersihan dan keamanan; dan 

e. pengembangan kawasan PLBN. 

 

Pasal 3 

Organisasi dan tata kerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 huruf a meliputi: 

a. organisasi; dan 

b. tugas dan fungsi. 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-3- 

Pasal 4 

Administrasi umum sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

huruf b meliputi: 

a. program dan anggaran; 

b. pengelolaan keuangan; 

c. kepegawaian; 

d. perlengkapan, kerumahtanggaan, dan pengelolaan asset; 

e. hubungan masyarakat; 

f.  ketatausahaan; dan 

g. arsip dan dokumentasi. 

 

Pasal 5 

Fasilitasi pelayanan lintas batas negara sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2 huruf c meliputi: 

a. pelayanan lintas batas negara 

b. fasilitasi perangkat pendukung pelayanan lintas batas 

negara; 

c. alur pelayanan lintas batas negara; dan 

d. prosedur pelayanan lintas batas negara. 

 

Pasal 6 

Kebersihan dan keamanan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf d meliputi: 

a. kebersihan; dan 

b. keamanan. 

 

Pasal 7 

Pengembangan kawasan PLBN sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf e meliputi: 

a. dasar pemikiran; 

b. landasan kerja; dan 

c. indikasi program/kegiatan strategis pengembangan 

kawasan PLBN. 

 

Pasal 8 

Rincian Pedoman Pengelolaan PLBN sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 sampai dengan Pasal 7 tercantum dalam 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -4- 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala Badan ini. 

 

Pasal 9 

Peraturan Kepala Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Badan ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 29 Agustus 2017 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

SELAKU KEPALA BADAN NASIONAL 

PENGELOLA PERBATASAN, 

 

ttd 

 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Agustus 2017 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

      ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-5- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -6- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-7- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -8- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-9- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -10- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-11- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -12- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-13- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -14- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-15- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -16- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-17- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -18- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-19- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -20- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-21- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -22- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-23- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -24- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-25- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -26- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-27- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -28- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-29- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -30- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-31- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -32- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-33- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -34- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-35- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -36- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-37- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -38- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-39- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -40- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-41- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -42- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-43- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -44- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-45- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -46- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-47- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -48- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-49- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -50- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-51- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -52- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-53- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -54- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-55- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -56- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-57- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -58- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-59- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -60- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-61- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -62- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-63- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -64- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-65- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -66- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-67- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -68- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-69- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -70- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-71- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -72- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-73- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -74- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-75- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -76- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-77- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -78- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-79- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -80- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-81- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -82- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-83- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -84- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-85- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -86- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-87- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -88- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-89- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -90- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-91- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -92- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-93- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -94- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-95- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -96- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-97- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -98- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-99- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -100- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-101- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -102- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-103- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -104- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-105- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -106- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-107- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -108- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-109- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 -110- 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1203 
-111- 

 

www.peraturan.go.id


